Видатний музичний діяч
дав світові безліч чудових композицій, був знавцем народної
творчості, співпрацював із багатьма відомими композиторами
та поетами, чиї твори завдяки таланту Григорія Верьовки
перетворились на милозвучні пісні.

Григорій Верьовка народився 25 грудня (13 грудня за
старим стилем) 1895 року у багатодітній селянській сім’ї,
що мешкала в містечку Березна на Чернігівщині. Життя
родини, яка мала дванадцять дітей, було вельми скрутним.
Батько, регент церковного хору, весь час працював, але,
маючи музичний хист, часто вдома грав на скрипці.